
 

ЛІЦЕЙ №1 м.ХОРОСТКІВ  

ХОРОСТКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

(ЛІЦЕЙ №1 м. Хоростків) 
 

вул. Незалежності, 17, м. Хоростків,  48240   тел. 0(3557) 5-14-10, 5-13-96 

E-mail: khorostkiv.2@gmail.com  Web: http://khorostkiv-school2.edukit.te.ua/ 

Код ЄДРПОУ 23594723 

  

Н А К А З  

20 січня 2023 року  

 

         м. Хоростків №05-г 

Про організацію харчування  

в Ліцеї №1 м.Хоростків та філії 

та створення комісії  

 

 Керуючись постановами Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 № 116 

«Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, 

учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних закладах, операції з надання 

яких звільняються від обкладення податком на додану вартість» (із змінами) та 

,,Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти 

та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку” від 24.03.2021 №305, 

відповідно до ст.56 Закону України ,,Про освіту”,  ст.20, 21 Закону України 

,,Про повну загальну середню освіту”, ст.5 Закону України ,,Про охорону 

дитинства”, ст.30 ,,Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи”, ст.7 Закону України ,,Про забезпечення 

прав і свобод внутрішньо переміщених осіб”, ст.10 Закону України ,,Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 

19.06.2002 №856 ,,Про організацію харчування окремих категорій учнів у 

загальноосвітніх навчальних закладах”, відповідно до вимог Санітарного 

регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205,   Національної 

стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій 

українській школі, схваленої Указом Президента України від 25.05.2020 

№195/2020, Нових норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 (зі змінами), постанови 

Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 року №786 «Про внесення змін 

до норм харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

mailto:khorostkiv.2@gmail.com
http://khorostkiv-school2.edukit.te.ua/


відпочинку», наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства України від 03.12.2020 №2532 «Про затвердження Гігієнічних 

вимог до виробництва та обігу харчових продуктів на потужностях, 

розташованих у закладах загальної середньої освіти», постанови Головного 

державного санітарного лікаря України від 06  вересня 2021 року №10 «Про 

затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину 

у зв’язку з  поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», на виконання 

рішень виконавчого комітету Хоростківської міської ради Тернопільської 

області від 05 грудня 2022 року  № 125 «Про  встановлення  вартості  денного 

харчування у закладах загальної середньої освіти», із метою підвищення рівня 

організації харчування в закладах освіти, додержання санітарно-гігієнічних 

вимог і санітарно-протиепідемічних правил і норм, запобігання виникненню у 

них захворювань органів травлення, забезпечення учасників освітнього процесу 

якісним, безпечним та збалансованим харчуванням, збереження здоров’я 

здобувачів освіти 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Організувати у 2 семестрі 2022/2023 н.р.: 

1)  безкоштовне харчування учням/ученицям 1-4 класів та дітям 

пільгової категорії з числа учнів закладів загальної середньої освіти (діти-

сироти, діти, які залишилися без батьківського піклування, діти з інвалідністю, 

діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах, 

діти воїнів АТО та воїнів учасників російсько-української війни, діти 

внутрішньо переміщених)   у сумі  вартості денного харчування за рахунок 

коштів бюджету міської ТГ в розмірі 20 грн. 00 коп. для однієї  дитини. 

2)  просвітницьку роботу з розбудови  системи здорового харчування, 

формування культури харчування та правильних харчових звичок; підвищення 

професійного рівня та фахової спроможності причетних до організації 

шкільного харчування – освітян, кухарів, батьків. 

3) впровадження дієвого досвіду державно-приватного партнерства, 

організації харчування в умовах протиепідемічних обмежень, публічних 

закупівель у сфері організації харчування, застосування в закладах освіти 

системи безпечності та якості харчових продуктів і продовольчої сировини 

(НАССР). 

4) безкоштовне харчування учнів у закладах ЗСО (п1.1 цього наказу) 

здійснювати тільки в робочі дні. Під час навчання учнів віддалено із 

використанням дистанційних технологій  харчування у приміщенні їдальні ЗО 

не організовувати. У разі відсутності учнів під час навчання компенсацію  за 

харчування не проводити. 

5) дотримання вимог Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305, розділу VI. Забезпечення 

харчування Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 

№ 2205 під час здійснення заходів з організації харчування здобувачів освіти. 



6)  дієвий контроль за створенням належних умов організації харчування 

здобувачів освіти. 

 2. Комісії з громадського  контролю за харчуванням здобувачів освіти у 

складі: голова комісії – Дячок С.О., директор; заступник голови комісії – 

Музика І.М., заступник директора з виховної роботи; члени комісії: Іванів Р.Є., 

голова ради трудового колективу; Борис Н., Сусла Л. –  члени батьківського 

комітету, затвердженій наказом дирекції Ліцею №1 м.Хоростків №15 від 26 

серпня 2022 року «Про організацію харчування в Ліцеї №1 м.Хоростків та філії 

та створення комісії» здійснювати контроль за організацією харчування у ЗО і 

впродовж 2 семестру 2022/2023 н.р. 

3. Членам комісії щомісяця здійснювати громадський контроль за 

харчуванням здобувачів освіти. 

4. Результати громадського контролю відображати в журналі здійснення 

громадського контролю за харчуванням. 

5. Затвердити графік щотижневої перевірки роботи їдальні закладу освіти. 

6. Затвердити перелік документації, необхідної для безпечної та 

безперебійної роботи їдальні (харчоблоку) закладу освіти відповідно до 

номенклатури ЗО (наказ №67-г від 20 грудня «Про введення в дію 

номенклатури  справ Ліцею №1 м.Хоростків на 2023 р.»). 

7. Відповідальною за організацію харчування в закладі освіти призначити 

Майстер Г.В.,  сестру медичну з дієтичного харчування. Відповідальній за 

організацію харчування сестрі медичній з дієтичного харчування Майстер 

Г.В.: 

1) Під час здійснення заходів з організації харчування здобувачів освіти 

неухильно дотримуватися вимог законодавства з питань організації харчування. 

2) Врахувати в роботі, що постановою Кабінету Міністрів України від                    

28 липня 2021 року №786 внесено зміни до норм харчування у закладах освіти 

та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305. 

3) Постійно аналізувати й організовувати вимогливий і результативний 

контроль за кількістю та якістю продуктів харчування, що надходять до закладу 

освіти, відповідно до вимог технічної і якісної характеристики, слідкувати за 

станом їх зберігання. 

4) Нести повну персональну відповідальність за якість і асортимент 

продуктів харчування та продовольчої сировини, які прийнято до закладу, 

відповідно до вимог технічної, якісної характеристики продуктів харчування з 

додержанням вимог зберігання. Здійснювати відповідний облік продуктів у 

книзі складського обліку. 

5) Контролювати умови доставки продуктів харчування та продуктової 

сировини до закладу освіти. 

6) Забезпечити ефективне функціонування постійно діючих процедур, 

заснованих на принципах системи аналізу небезпечних факторів та контролю у 

критичних точках (НАССР) на харчоблоці закладу освіти. 



7) Вести співпрацю із ФОП Кучер Зоряна Володимирівна, яка 

продовжуватиме надавати послуги харчування учасників освітнього процесу 

закладу освіти у 2 семестрі 2022/2023 н.р. 

8) Як члену комісії бракеражної комісії, проводити оцінювання якості 

продуктів харчування та продовольчої сировини відповідно до вимог технічної, 

якісної характеристики продуктів харчування. 

9) Приймати продукти харчування та продовольчу сировину лише за 

наявності супровідних документів, які підтверджують відповідність даної 

продукції. 

10) При виявлені недоброякісного продукту комісійно складати акт у трьох 

примірниках та недоброякісну продукцію разом із актом повертати 

постачальнику або утилізувати. 

11) При виявлені матеріально відповідальною особою нестачі або 

надлишку одного з видів продуктів надалі приймати продукти за участю 

представника постачальника, а також голови трудового колективу закладу 

освіти із оформленням акту приймання. 

8.  Медичному працівнику Зимі О.Б. закладу освіти та сестрі медичній 

з дієтичного харчування Майстер Г.В.: 
1) Здійснювати контроль за станом організації  харчування в їдальні, 

дотриманням санітарно-гігієнічного режиму на харчоблоці. 

2)  Під час складання чотирьохтижневого меню-розкладки, технологічних 

карт, систем погодження дотримуватися норм виходу готових страв відповідно 

до постанови  Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 №305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку»  (зі змінами). 

                 Відповідальна:   Г.В.Майстер, 

  сестра медична з дієтичного харчування 

 3) Знімати пробу страв за пів години до видачі їжі відповідно до переліку 

страв, наведеного в меню-розкладі, при цьому визначати фактичний вихід 

страв, їх температуру, смакові якості, консистенцію, запах. Здійснювати 

перевірку результатів зняття проби та відповідних записів у Журналі бракеражу 

готової продукції. 

4) Контролювати дотримання технології приготування страв кухарями. 

5)  Щодня бути присутніми під час відбору кухарем добових проб кожної 

страви раціону та зберігати упродовж доби до закінчення аналогічного прийому 

їжі наступного дня. 

6) Контролювати виконання норм харчування, щомісяця проводити аналіз 

їх виконання відповідно до затвердженого набору продуктів; кожні десять днів 

упродовж року з урахуванням норм заміни продуктів аналізувати їх за 

енергоцінністю, за необхідності проводити коригування харчування із 

зазначенням в Журналі обліку виконання норм харчування. 

        Відповідальна: Г.В.Майстер, 

        сестра медична з дієтичного харчування 



7) Розміщувати завірене керівником закладу освіти чотиритижневе меню із 

зазначенням виходу кожної страви поруч з вікном видачі їжі з харчоблоку та в 

інформаційних куточках для батьків. 

        Відповідальна: Г.В.Майстер, 

        сестра медична з дієтичного харчування 

8) Бути присутнім під час контрольної зачистки свіжих овочів. Перевіряти 

результати  обробки, відходи після холодної обробки або другої термічної 

обробки риби, м’яса та їх зазначення у зошиті обліку відходів. 

9) Контролювати своєчасне проходження медичних оглядів працівниками 

харчоблоку. 

10) Контролювати за дотриманням правил особистої гігієни персоналом, 

працівників харчоблоку на наявність у них гнійничкових захворювань і гострих 

респіраторних інфекцій, перевіряти записи в журналі здоров’я працівників 

їдальні (харчоблоку). 

11) Проводити профілактичну роботу щодо недопущення харчових 

отруєнь, кишкових інфекцій, широко висвітлювати на сайті школи результати 

роботи з якісного і безпечного харчування. 

12) Дотримуватися протиепідемічних заходів в умовах карантинних 

обмежень. 

9. ФОП Кучер З., яка здійснюватиме харчування учасників освітнього 

процесу аутсорсингом: 

1) Забезпечити відповідальність за зберігання та використання денного 

запасу продуктів, повноту закладки і вихід страв, якість і своєчасне 

приготування їжі, дотримання технології приготування, відбір та зберігання 

добової проби страв, правил особистої гігієни, санітарного стану харчоблоку. 

2) Проводити контрольну зачистку свіжих овочів у присутності медичного 

працівника чи особи, відповідальної за організацію харчування. Результати 

обробки, відходи після холодної обробки або другої термічної обробки риби, 

м’яса зазначати у зошиті обліку відходів. 

3) Складати акт із залученням членів комісії з контролю за організацією 

харчування закладу освіти, якщо питома вага неїстівної частини харчових 

продуктів перевищує санітарні відходи та зазначати фактичну кількість 

відходів у зошиті обліку  відходів. 

4) Забезпечити відбір добових проб кожної страви раціону та зберігати 

впродовж доби до закінчення аналогічного прийому їжі наступного дня. 

5) Видавати готові страви в посуді із відповідним маркуванням тільки 

 після проби їх медичною сестрою або особою, відповідальною за організацію 

харчування відповідно до затвердженого графіка видачі їжі з харчоблоку. 

6) Виконувати санітарно-гігієнічні та протиепідемічні вимоги під час 

зберігання, кулінарної обробки продуктів харчування, дотримуючись 

послідовності виробничого процесу та технології приготування їжі для дітей. 

7) Не допускати на харчоблок сторонніх осіб і персонал без санітарного 

одягу. 



8) Власним підписом засвідчувати у журналі здоров’я відсутність 

дисфункції кишечника та гострих респіраторних інфекцій у працівників їдальні 

(харчоблоку). 

9)  Організувати питний режим в їдальні за допомогою кулера. 

 

10. Класним керівникам 1-11 класів: 

1) повідомити батьків про встановлення з 01 січня 2023 року вартості 

денного харчування за рахунок коштів бюджету міської ТГ в розмірі 20 грн. 

00 коп. для однієї  дитини  в закладах загальної середньої освіти 1-4 класів 

та для дітей пільгової категорії з числа учнів закладів загальної середньої 

освіти (діти-сироти, діти, які залишилися без батьківського піклування, діти з 

інвалідністю, діти з особливими освітніми потребами, які навчаються в 

інклюзивних класах, діти воїнів АТО та воїнів учасників російсько-української 

війни, діти внутрішньо переміщених); 

2) повідомити батьків здобувачів освітнього процесу про можливість 

харчування за кошти батьків усіх, окрім учнів/учениць пільгових категорій; 

3) вести облік учнів, які охоплені гарячим харчуванням, зокрема 

безоплатним, та вчасно повідомляють про наявність учнів відповідальну за 

організацію харчування Майстер Г.В.;   

4) ознайомити із графіком харчування у закладі освіти учнів та батьків до 

23.01.2023 року. 

 

 11. Іванів Р.Є., соціальному педагогу, узгодити із класними керівниками 

списки учнів/учениць пільгових категорій і подати секретареві 

М.М.Василеньці, ФОП З.Кучер до 23 січня 2022 року. 

  

 12. Вважати наказ дирекції №15 від 26 серпня 2022 року «Про організацію 

харчування в Ліцеї №1 м.Хоростків та філії та створення комісії» таким, що 

втратив чинність. 

 

13. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                               Світлана  ДЯЧОК 

                      

З наказом ознайомлені:                                                                         Ганна БАЙРАК 

 Ольга БАНДУРА 

 Тетяна БІГУС 

 Іван БІГУС 

Оксана БОЛГОВА 

Мар’яна ВАВРИНКЕВИЧ 

Наталія ВЕЛЬГАН 

Ганна ВЕРЕС 

Галина ВОРОНА 

Юлія ВОРОНЧАК 



Світлана ВОВК 

Марія ВАСИЛЕНЬКА 

Інна ГЕРІВСЬКА 

Ганна ГЛАДІЙ 

Оксана ГОРЮК 

Степанія ГРАЧ 

Галина ДМИТРИШИН 

Ольга ДОВБУШ 

Оксана ЗИМА 

Світлана ЗИМА 

Ірина КАЧУРОВСЬКА 

Ганна КУШИЦЬКА 

Алла ЛЕВИЦЬКА 

Галина МАЙСТЕР 

Надія МАКСИМЧУК 

Ірина МУЗИКА 

Степанія МАШУТА 

Марія МЕЦАН 

Людмила МОСТОВА 

Марія НЕХ 

Соломія ТИМКІВ 

Ірина ПАЛАМАР 

Ольга ПРИВЕДА 

Марія ПИЛИПА 

Віра ПІДОДВІРНА 

Руслана САВИЧ 

Оксана САРАБУН 

Наталія СЛІПЕЦЬ 

Любов СТОРОЖУК 

Ірина СТУПНІЦЬКА 

Іванна СТИЧИШИН 

Соломія ТИМКІВ 

Ольга ШАТРОВСЬКА 

Наталія ШЕВЧИШИН 

Ганна ШУБАЛА 

Іванна ЩУР 

Петро ЯРОШУК 

Зоряна КУЧЕР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                                                     Директор                   Світлана ДЯЧОК 

22 січня 2023 р.                                                                                                                                       

Графік харчування 

 здобувачів освіти 

Ліцею №1 м. Хоростків  

Хоростківської міської ради  

Тернопільської області 

 

 1-4 класи 5- 11 класи 

Час  Час  

    

10.05-10.20 1-А, 

1-Б 

2-А 

2-Б 

10.10 5-А, 5-Б, 5-В 

6-А, 6-Б; 

 

 

11.15 4-А, 4-Б; 

3-А, 3-Б 
11.15 7-А, 7-Б; 

8-А, 8-Б, 8-В 

9-А, 9-Б;  

 

  12.20 10-А, 10-Б; 

11 

 

14.30 ГПД   



 

Відповідальна – медична сестра з дієтичного харчування  

                                                                Галина Володимирівна Майстер 

 

 

 


